



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE - SEMELJ

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %
S08991	Estrutura metálica em aço sac 300, vãos »25 «= 30m	COMPOSIÇÃO 08	SERVICO	m²	705,82	116,43	82.178,62	20,44	20,44
S03389	Telhamento com telha de alumínio, ondulada, esp = 0,6 mm	SINAPI	SERVICO	m2	705,82	70,31	49.626,20	12,34	32,79
96486	FORRO DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	SINAPI	SERVICO	M2	705,82	67,16	47.402,87	11,79	44,58
93565	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	SERVICO	MES	3	15.529,15	46.587,45	11,59	56,16
88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	SINAPI	SERVICO	M2	2611,11	12,05	31.463,88	7,83	63,99
88497	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	SINAPI	SERVICO	M2	2611,11	10,49	27.390,54	6,81	70,80
S07725	Remoção de pintura látex (raspagem e/ou lixamento e/ou escovação)	COMPOSIÇÃO 02	SERVICO	m2	2611,11	6,04	15.771,10	3,92	74,73
93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	SERVICO	MES	3	4.640,40	13.921,20	3,46	78,19
93563	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	SERVICO	MES	3	3.490,22	10.470,66	2,60	80,79
S00062	Barracão fechado porte pequeno para depósito de cimento e almotarifado (s=38,72 m2) com materiais novos	COMPOSIÇÃO 01	SERVICO	un	1	9.705,93	9.705,93	2,41	83,21
S03314	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa traço t6 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	COMPOSIÇÃO 19	SERVICO	m2	350	27,21	9.523,50	2,37	85,58
00041096	VIGIA DIURNO (MENSALISTA)	SINAPI	MAO DE OBRA	MES	3	2.122,31	6.366,93	1,58	87,16
S03625	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, (0,60 x 1,60 a 1,80m) , revestida c/fórmica, inclusive batentes e ferragens (livre/ocupado)	COMPOSIÇÃO 20	SERVICO	un	8	740,72	5.925,76	1,47	88,63
S04943	Remoção de telhamento com telhas onduladas fibrocimento ou alumínio	SINAPI	SERVICO	m2	705,82	8,05	5.681,85	1,41	90,05
90822	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	SINAPI	SERVICO	UN	15	341,96	5.129,40	1,28	91,32
S00012	Demolição de forros	SINAPI	SERVICO	m2	705,82	6,85	4.834,87	1,20	92,53
S00561	Luminária calha sobrepor p/lamp.fluorescente 2x40w, completa, incl.reator eletronico e lampadas - Rev. 01	COMPOSIÇÃO 14	SERVICO	un	40	104,09	4.163,60	1,04	93,56
86931	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	SINAPI	SERVICO	UN	7	451,66	3.161,62	0,79	94,35
S02450	Limpeza geral	COMPOSIÇÃO 22	SERVICO	m2	1411,63	2,02	2.851,49	0,71	95,06
S04988	Remoção e Reinstalação de luminárias 1x32W, 2x32W, 3x32W ou 4x32W	COMPOSIÇÃO 07	SERVICO	un	50	52,45	2.622,50	0,65	95,71
74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	SINAPI	SERVICO	M2	6	414,98	2.489,88	0,62	96,33
S00624	Revisão de ponto de luz tipo 1, em teto ou parede	COMPOSIÇÃO 10	SERVICO	pt	97	23,03	2.233,91	0,56	96,89
86939	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E COM TORNEIRA CROMADA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	SINAPI	SERVICO	UN	6	322,81	1.936,86	0,48	97,37
87893	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	SINAPI	SERVICO	M2	350	5,43	1.900,50	0,47	97,84
S03261	Remoção e reassentamento de louças sanitárias	COMPOSIÇÃO 06	SERVICO	un	13	105,85	1.376,05	0,34	98,18
S02034	Porta toalha inox para papel toalha em rolo	COMPOSIÇÃO 18	SERVICO	un	8	148,83	1.190,64	0,30	98,48
S00627	Revisão de ponto de tomada simples com reposição da tomada	COMPOSIÇÃO 12	SERVICO	pt	55	20,63	1.134,65	0,28	98,76
S00629	Revisão de ponto de tomada de força tipo 1	COMPOSIÇÃO 11	SERVICO	pt	20	47,45	949,00	0,24	99,00
S03953	Luminária calha sobrepor p/lamp.fluorescente 2x20w, completa, incl.reator eletronico e lampadas	COMPOSIÇÃO 13	SERVICO	un	10	88,91	889,10	0,22	99,22
95547	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_10/2016	SINAPI	SERVICO	UN	10	73,26	732,60	0,18	99,40
S02033	Papeleira de louça, DECA A480, 15 x 15cm ou similar	COMPOSIÇÃO 17	SERVICO	un	12	52,79	633,48	0,16	99,56
S02308	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético ou óleo sobre madeira (Coralit ou similar)	COMPOSIÇÃO 21	SERVICO	m2	25,2	19,93	502,24	0,12	99,68
S01680	Revisão de ponto de esgoto tipo 1	COMPOSIÇÃO 16	SERVICO	un	14	32,99	461,86	0,11	99,80
S01204	Revisão de ponto de água tipo 1	COMPOSIÇÃO 15	SERVICO	un	12	23,84	286,08	0,07	99,87
97011	REMOÇÃO DE PORTAS DE FERRAGEM MANUAL SEMI-ABRILHANTAMENTO AF_10/2017	SINAPI	SERVICO	M2	20	6,50	130,00	0,03	99,90

97666	REMOÇÃO DE METAIS SANITÁRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	SINAPI	SERVICO	UN	30	6,83	204,90	0,05	99,98
S02095	Remoção de vaso sanitário	COMPOSIÇÃO 05	SERVICO	un	7	11,01	77,07	0,02	100,00

CL

A

A

A

B

B

B

B

B

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

~

c

c